
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2018 № 260
г.Чудово

О публичных слушаниях

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чудовского муници-
пального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  прилагаемому  проекту  решения
Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав Чудовского муниципального района» на 25 июля 2018 года в 15 ча-
сов в зале  заседаний Администрации Чудовского муниципального района (3
этаж).

2. Предложения и замечания по проекту решения Думы Чудовского му-
ниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Чудов-
ского муниципального района» гражданами представляются в Администрацию
Чудовского муниципального района в кабинет № 19 (тел.  54-796)  в  срок до
17 июля 2018 года включительно. 

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заведу-
ющую  юридическим  отделом  Администрации  Чудовского  муниципального
района Шашкову О.В.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава Чудовского
муниципального района                 
Н.В. Хатунцев

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района                  
Л.В. Дынькова

проект
Российская Федерация
Новгородская область



ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от № 
г.Чудово

О внесении изменений и
дополнений в Устав 
Чудовского муниципального 
района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района следующие изме-
нения и дополнения:

1.1. подпункт 31 пункта 1 статьи 5 дополнить словом «(волонтерству)»;
1.2. пункт 18 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«18.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы Чудовского

муниципального района избрание Главы Чудовского муниципального района,
избираемого Думой Чудовского муниципального района из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществля-
ется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномо-
чий. 

При этом если  до истечения  срока  полномочий Думы Чудовского  му-
ниципального района осталось менее шести месяцев,  избрание Главы Чудов-
ского  муниципального  района  из  числа  кандидатов,  представленных  кон-
курсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня
избрания Думы Чудовского муниципального района в правомочном составе».

1.3. в пункте 1 статьи 24:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата Думы Чудовского муниципального района, начи-

наются соответственно со дня вступления в должность Главы поселения, входя-
щего в состав Чудовского муниципального района, или со дня избрания депута-
та представительного органа данного поселения депутатом Думы Чудовского
муниципального района,  в  состав  которого входит данное поселение,  и пре-
кращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного
Главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном избрании
в состав Думы Чудовского муниципального района депутата от данного поселе-
ния».

2



абзац третий исключить».
1.4. пункт 12 статьи 36.1 изложить в следующей редакции:
«12. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считает-
ся первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,
распространяемом в Чудовском муниципальном районе».

1.5.статью 37.1 изложить в новой редакции:
«Статья 37.1. Гарантии лиц, замещающих муниципальные должно-

сти в Чудовском муниципальном районе
1. Лицам, замещающим муниципальные должности в Чудовском муници-

пальном районе, осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной)
основе,  устанавливаются  гарантии,  предусмотренные  областным  законом от
12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах  правового  регулирования  дея-
тельности  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Новгородской
области».

2. В случае гибели (смерти) лица, замещающего муниципальную долж-
ность в Чудовском муниципальном районе,  осуществляющего свою деятель-
ность на постоянной (штатной) основе, если она наступила в связи с осуществ-
лением  им  своих  полномочий,  членам  семьи  погибшего  в  течение  месяца
выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного содержа-
ния указанного лица, исчисленная из его среднего денежного содержания, на
день выплаты компенсации.

3. Лицу, замещающему муниципальную должность в Чудовском муници-
пальном районе, осуществляющему свою деятельность на постоянной (штат-
ной)  основе,  устанавливается  сверх  ежегодного  основного  оплачиваемого
отпуска продолжительностью 28 календарных дней, ежегодный дополнитель-
ный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней с учетом
особого режима работы, выражающегося в ненормированном рабочем дне.

4. Лицу, замещающему муниципальную должность в Чудовском муници-
пальном районе, осуществляющему свою деятельность на постоянной (штат-
ной) основе, выплачивается единовременная компенсационная выплата на лече-
ние (оздоровление) в размере, определяемом Думой Чудовского муниципаль-
ного района. Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоров-
ление)  выплачивается  в  порядке,  определяемом  Думой  Чудовского  муници-
пального района.

5. Лицу, замещающему муниципальную должность в Чудовском муници-
пальном районе, осуществляющему свою деятельность на постоянной (штат-
ной)  основе,  не обеспеченному жилым помещением (равно как  и члены его
семьи) в Чудовском муниципальном районе, в котором замещает муниципаль-
ную должность, компенсируются расходы по найму жилого помещения, но в
размере, не превышающем 10000 рублей в месяц. Порядок выплаты расходов
по найму жилого  помещения определяется  решением Думы муниципального
района.

6. Лицам, осуществлявшим полномочия депутата члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправ-

3

consultantplus://offline/ref=586D69A19A37DE75BCFB442BDDF37B3D19EFCEA06578385666C0990EF3863AD107AD43C2367FE570A55077o8nBM


ления на постоянной (штатной) основе и в этот период достигших пенсионного
возраста или потерявших трудоспособность,  устанавливается дополнительное
пенсионное обеспечение.

7.  Предоставление  гарантий,  установленных  настоящей  статьей,  осу-
ществляется за счет средств бюджета Чудовского муниципального района».

8. Представить изменения и дополнения в Устав Чудовского муниципаль-
ного района на государственную регистрацию в Управление Министерства юс-
тиции Российской Федерации по Новгородской области.

9. Изменения и дополнения в Устав Чудовского муниципального района
вступают  в  силу  после  их  государственной  регистрации  и  опубликования  в
бюллетене «Чудовский вестник».

10.  Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального рай-
она.

4


